
Strana 1 (celkem 2) 

       Filozofická fakulta Univerzity Palackého Olomouc 

   Katedra ekonomických a manažerských studií 

POSUDEK ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 
 

Typ práce: Diplomová 
 

Jméno a příjmení studenta: Dominik Gráf 

Vedoucí práce: doc. Mgr. Pavla Slavíčková, Ph.D. 

Téma závěrečné práce: Udržitelnost cyklistické dopravy v Ostravě 

 

1. Náročnost práce na: 

Teoretické znalosti standardní vysoká 

Vstupní údaje a jejich zpracování standardní vysoká 

Použité metody standardní vysoká 

 

2. Hodnocení práce: 

Kritérium 
Stupeň hodnocení (dle SZŘ UP) 

A B C D E F 

Stupeň naplnění cíle/cílů práce x      

Logická stavba práce  x     

Práce studenta v průběhu 

zpracování tématu 
  x    

Podíl samostatné práce studenta ve 

vztahu k převzatým částem práce 
 x     

Vhodnost použitých metod  x     

Práce se zdroji včetně citací  x     

Úprava práce (text, grafy, tabulky)  x     

Stylistická úroveň, pravopis   x    

Využitelnost výsledků práce v praxi   x    

 

3. Otázky ke zodpovězení při obhajobě (a event. připomínky vedoucího): 

Autor si zvolil aktuální téma z oblasti udržitelnosti dopravy. Cílem práce bylo zjistit, zda je 

cyklistická doprava při srovnání s ostatními typy doprav udržitelná z hlediska environmentálního, 

sociálního a ekonomického. Autor použil metodu modelu v podobě několika tras stanovených dle 

potřeb cílové skupiny, VŠ studentů, v Ostravě. Stanovený cíl se podařilo naplnit. Ocenit lze i osobní 

zájem studenta a výrazný posun, kterým práce v průběhu svého zpracování prošla. Práce je 

postavena na dostatečném počtu zdrojů, práce se zdroji je až na drobné nedostatky (zejména forma 

přímých citací bez uvozovek) v pořádku.  

 

Otázky k obhajobě: 

Jsou uvedená zjištění platná i pro další města, nebo pouze pro Ostravu? 

Jak lze vaše výsledky využít v praxi? 

 



Strana 2 (celkem 2) 

4. Práce byla zkontrolována v systému STAG theses.cz proti plagiátorství se závěrem: práce není 

plagiát. 

 

5. Práce je doporučena k obhajobě. 

 

6. Navržený klasifikační stupeň: B 

 

 

 

Místo a datum vyhotovení posudku    Podpis vedoucího závěrečné práce 

 

V Olomouci 25. 11. 2021 


